
 
 
 
 

 
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดนาน 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
---------------------------------- 

  ดวยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเกี่ยวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมท้ัง
แบบสัญญาจาง พ.ศ. 2556 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การกำหนด
ประเภท ตำแหนง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง
คาจางของพนักงานกระทรวงสาธารณสุข(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2565 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร
เปนพนกังานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 
 

1.  ชื่อตำแหนง กลุมตามลักษณะงานและรายละเอียดการจางงาน 

1.1 กลุมตามลักษณะงาน กลุมวิชาชีพเฉพาะ (ก) 
  ช่ือตำแหนง  นักเทคนิคการแพทย 
       - โรงพยาบาลแมจริม   จำนวน 1 อัตรา 

1.2 กลุมตามลักษณะงาน กลุมวิชาชีพเฉพาะ (ก) 
  ช่ือตำแหนง  พยาบาลวิชาชีพ 

  - โรงพยาบาลทาวังผา   จำนวน 2 อัตรา 
  - โรงพยาบาลเวียงสา   จำนวน 1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลภูเพียง   จำนวน 1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลบอเกลือ   จำนวน 1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลนานอย   จำนวน 3 อัตรา 
  - โรงพยาบาลสันติสุข   จำนวน 1 อัตรา 

1.3 กลุมตามลักษณะงาน กลุมวิชาชีพเฉพาะ (ก) 
  ช่ือตำแหนง  แพทยแผนไทย 
       - โรงพยาบาลสันติสุข   จำนวน 1 อัตรา 
       - โรงพยาบาลแมจริม   จำนวน 1 อัตรา 

1.4 กลุมตามลักษณะงาน กลุมเทคนิค (วิชาชีพ) 
  ช่ือตำแหนง  เจาพนักงานเภสัชกรรม 
  - โรงพยาบาลทาวังผา   จำนวน  1 อัตรา 

1.5 กลุมตามลักษณะงาน กลุมเทคนิค  
  ช่ือตำแหนง  นายชางเทคนิค 
  - โรงพยาบาลเวียงสา   จำนวน  1 อัตรา 
 
 

/1.6 กลุมตามลักษณะ... 



-2- 
 

1.6 กลุมตามลักษณะงาน กลุมบริการ 
  ช่ือตำแหนง พนักงานชวยการพยาบาล 
  - สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเวียงสา จำนวน  1 อัตรา 

1.7 กลุมตามลักษณะงาน กลุมบริการ 
  ช่ือตำแหนง ผูชวยทันตแพทย 
  - โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชปว จำนวน  1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลทาวังผา   จำนวน  1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลเวียงสา   จำนวน  1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลทุงชาง   จำนวน  1 อัตรา 

1.8 กลุมตามลักษณะงาน กลุมบริการ 
  ช่ือตำแหนง พนักงานขับรถยนต 
  - โรงพยาบาลบอเกลือ    จำนวน  1 อัตรา 
  - โรงพยาบาลแมจริม    จำนวน  1 อัตรา 

1.9 กลุมตามลักษณะงาน กลุมบริการ 
  ช่ือตำแหนง พนักงานประกอบอาหาร 
  - โรงพยาบาลเวียงสา    จำนวน  1 อัตรา 

สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิ์ประโยชนของ    
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. 2556  

 

ระยะเวลาการจาง   ตั้งแตวันที่จางถึงวันที่ 30 กันยายน 2572          
    

2.  คุณสมบัติทั่วไป และคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติทั่วไป    

(1) มีสัญชาติไทย มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(2) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน       

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

(3) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
(4) ไมเปนผูเคยตองรบัโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(5) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
(6) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพ่ือจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ตองเปนไปเพ่ือความจำเปนหรือเหมาะสม
กับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี)         
หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงาน
หรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรอืลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน และจะตองนำ
ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือนและแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ.วาดวยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นดวย 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามเอกสารแนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน 
 

/3. การรับสมัคร... 
 



-3- 

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

  ใหผูประสงคจะสมัครขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่โรงพยาบาลชุมชนหรือสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอ ที่มีตำแหนงรับสมัครตามประกาศ ตั้งแตวันท่ี 9 มีนาคม 2569 ถึงวันที ่13 มีนาคม 2569 
ในวันและเวลาราชการ 

3.2 หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 
  (1) รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว โดยถายไมเกิน 1 ป 
(นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอยางเชน ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรตอเน่ืองใหแนบมาพรอมนี้)  
ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา 
และไดรบัอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันที่ 13 มีนาคม 2569 

ในกรณีที่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันที่ท่ีไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะตอง
อยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได 

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
(4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชื่อ–นามสกุล 

(ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
(5) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงใดที่กำหนดใหใชประสบการณ

แทนคุณวุฒิ ซึ่งเปนไปตามคณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง) ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรอง
สำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
                          ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียด
ตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัคร
ตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะ
สำหรับผูนั้น ผูสนใจสามารถเลือกตำแหนงที่จะสมัครเพียงตำแหนงเดียวและเลือกสถานที่ปฏิบัติงานเพียง
แหงเดียวเทานั้น เพราะการเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเปนวันเดียวกัน 

 

4. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
    วัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน 
โรงพยาบาลชุมชน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ และทาง wwwnno.moph.go.th   

 
 
 
 
 

/5. เกณฑการตัดสิน... 





 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
 
กลุมตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ(ก) 
 

ชื่อตำแหนง              นักเทคนิคการแพทย  
  

คาจาง                    - ไดรับคาจางเปนเงิน 18,000 บาท  
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     
  ปฏิบัติงานทางดานเทคนิคการแพทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการตรวจ ทดสอบ 
วิเคราะห วิจัยสิ่งสงตรวจที่ไดมาจากรางการมนุษย โดยใชวิธีการทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีทาง
หองปฏิบัติการที่ครอบคลุมดานเคมีคลินิก จุลทรรศนศาสตรคลินิก จุลชีววิทยาคลินิก โลหิตวิทยา คลังเลือด
ภูมิคุมกันวิทยาคลินิก พิษวิทยาคลินิก ฯลฯ เพื่อนำผลมาใชในการวินิจฉัย คนหาสาเหตุ วิเคราะหความรุนแรง
และติดตามการรักษาโรค การประเมินภาวะสุขภาพ การปองกันโรค การสงเสริมสุขภาพ รวมถึงการควบคุม
คุณภาพ การกำหนดคุณลักษณะ และการควบคุม การใชเครื่องมือรวมท้ังน้ำยาตาง ๆ ทางหองปฏิบัติการทาง
เทคนิคการแพทย การใหคำปรึกษาแนะนำ และฝกอบรมเก่ียวกับวิทยาการทางเทคนิคการแพทย และปฏิบัติ
หนาที่อื่น ๆ ท่ีเก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
  ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเทคนิคการแพทย 
และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศิลปะสาขาเทคนิคการแพทย หรือไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพ
เทคนิคการแพทยของสภาเทคนิคการแพทย 
 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
 

 

กลุมตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ(ก) 
 

ชื่อตำแหนง              พยาบาลวิชาชีพ  
  

คาจาง          - ไดรับคาจางเปนเงนิ  18,000  บาท  
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     
  ปฏิบัติงานทางดานการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ โดยผูไดรับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวของโดยตรงตอชีวิตสุขภาพและ
อนามัยของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานสงเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล
ปฏิบัติงานตรวจวินิจฉัยใหการพยาบาลและการผดุงครรภตามกฎหมายวิชาชีพ ชวยเหลือแพทยกระทำการ
รักษาโรค ทำหนาที่เปนผูใหบริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตรและศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ
วินิจฉัยปญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการใหการพยาบาลและการผดุงครรภ 
ศึกษา วิเคราะห คิดคน พัฒนา การพยาบาลและควบคุมการพยาบาลใหเปนไปอยางมีคุณภาพและอยูใน
มาตรฐาน สงเสริมและพัฒนาความรูความสามารถทางการพยาบาลใหกับเจาหนาที่ท่ีเกี่ยวของกับงานการ
พยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณที่ใชในการรักษาพยาบาล ชวยแพทยในการใชยาระงับความรูสึก หรือใช
เครื่องมือพิเศษบางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัวและ
การผดุงครรภการสงเสริมสุขภาพและปองกันโรค การฟนฟูสภาพผูปวย และปฏิบัตหินาที่อ่ืนที่เก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
  ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร 
และไดรบัใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง 
 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  วิชาชีพเฉพาะ(ก) 
 

ชื่อตำแหนง  แพทยแผนไทย  
  

คาจาง   - ไดรบัคาจางเปนเงิน  18,000  บาท  
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     
  ปฏิบัติ งานทางดานการแพทยแผนไทย ซึ่ งมีลักษณะงานที่ ปฏิบัติ งานเก่ียวกับการ
รักษาพยาบาล การสงเสริม การปองกัน การบำบัดรักษา การฟนฟูสุขภาพที่เกี่ยวของกับชีวิต สุขภาพและ
อนามัยของประชาชนดายศาสตรการแพทยแผนไทย รวมถึงการศึกษา วิเคราะห วิจัย คิดคน วางแผน และ
พัฒนาวิชาการและเทคโนโลยีดานการแพทยแผนไทยและสมุนไพร ใหคำปรึกษา แนะนำ ฝกอบรมเกี่ยวกับ
วิทยาการดานการแพทยแผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเกี่ยวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
  ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการแพทยแผนไทย 
หรือสาขาวิชาการแพทยแผนไทยประยุกต และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทยแผนไทย 
ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทยแผนไทยประยุกต  
 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  กลุมเทคนิค (สายวิชาชีพ) 
 

ชื่อตำแหนง เจาพนักงานเภสัชกรรม 
     

คาจาง  - ไดรบัคาจางเปนเงิน   13,800  บาท 
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     

  ปฏิบัติงานทางดานเภสัชกรรม ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานเก่ียวกับการชวยเภสัชกรทำยาฉีด 
ยาเม็ด และยาน้ำ การชวยจายยาตามใบสั่งแพทย ทำบัญชีเวชภัณฑ แยกประเภทตาง ๆ ชวยเก็บและรักษาเวชภัณฑ 
และปฏิบัติงานอื่นท่ีเก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
1. ไดรับประกาศนียบัตรเจาพนักงานเภสัชกรรม ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไมนอยกวา 2 ป ตอ

จากมัธยมศึกษาตอนปลายที่ศึกษาวิชาสามัญ หรืออนุปริญญาหลักสูตร 2 ป ตอจากประกาศนียบัตรประโยค
มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา ทางเภสัชกรรม 

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงเทคนิคเภสัชกรรม หรืออนุปริญญาหลักสูตร 3 ป ตอจาก
ประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา ทางเภสัชกรรม 

 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 

 
100 

 

 
สอบสัมภาษณ 

 

รวม 200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  กลุมเทคนิค 
 

ชื่อตำแหนง นายชางเทคนคิ 
     

คาจาง  - ระดับ ปวช.หรือประสบการณ 5 ป   ไดรับคาจางเปนเงิน      9,400  บาท 
- ระดับ ปวท.        ไดรบัคาจางเปนเงิน   10,840  บาท  
- ระดับ ปวส.        ไดรับคาจางเปนเงิน 11,500  บาท    

 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     

  ปฏิบัติงานทางดานชางเทคนิค ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานชาง ควบคุม ดูแลบำรุงรักษา ตรวจซอม 
ซอมสราง ประกอบ ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ สำรวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร เครื่องยนต 
เครื่องทุนแรง เครื่องมืออุปกรณ วัสดุ ครุภัณฑ ที่เกี่ยวกับโลหะ ชวยคำนวณราคารายการและประมาณราคา  
และปฏิบัติหนาท่ีอื่นที่เก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ชั้นสูง หรืออนุปริญญาหลักสูตร 2 ป ตอจากประกาศนียบัตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทา ใน
สาขาวิชาใดวิชาหนึ่งทางชางยนต สาขาวิชาทางชางกอสราง สาขาวิชาไฟฟากำลัง สาขาวิชาอิเลกทรกนิกส 
สาขาวิชาเครื่องกล  

 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 

 
100 

 

 
สอบสัมภาษณ 

 

รวม 200  
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  กลุมบริการ 
 

ชื่อตำแหนง พนักงานชวยการพยาบาล 
     

คาจาง  - ไดรบัคาจางเปนเงิน  8,690  บาท  
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     

  ปฏิบัติงานทางดานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการชวยเหลือแพทย 
และพยาบาลขั้นพ้ืนฐาน การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุมปองกันโรค และงานอ่ืน 
ที่เก่ียวกับการรักษาพยาบาล และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เกี่ยวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
  1. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่   

2. ไดรับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญ  

 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 

 
100 

 

 
สอบสัมภาษณ 

 

รวม 200  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  กลุมบริการ 
 

ชื่อตำแหนง ผูชวยทันตแพทย 
     

คาจาง  - ไดรบัคาจางเปนเงิน  9,400  บาท  
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     

  ปฏิบัติงานทางดานการชวยเหลือทันตแพทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการใหบริการ
การรักษาทางดานทันตกรรม ใหกับผูมารับบริการ รวมทั้งการสงเสรมิสุขภาพ การปองกันโรคท่ีเก่ียวกับชองปาก
และปฏิบัติหนาท่ีอื่นที่เก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
1. ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรผูชวยทันตแพทย ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไมนอยกวา 1 ป ตอจาก

ประโยคมัธยมศึกษาตอนปลายท่ีศึกษาวิชาสามัญ  

 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 

 

 
100 

 

 
สอบสัมภาษณ 

 

รวม 200  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  กลุมบริการ 
 

ชื่อตำแหนง พนักงานขับรถยนต 
    

คาจาง  - ระดับมัธยมศึกษาตอนตนหรือมัธยมศึกษาตอนปลาย ไดรบัคาจางเปนเงิน 8,690 บาท  
- ระดับ ปวช.        ไดรับคาจางเปนเงิน     9,400  บาท 
- ระดับ ปวท.        ไดรบัคาจางเปนเงิน   10,840  บาท  
- ระดับ ปวส.        ไดรับคาจางเปนเงิน 11,500  บาท    

 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     
  ปฏิบัติงานที่ตองใชประสบการณและความชำนาญในการขับรถยนตของทางราชการประเภท
ตาง ๆ ปฏิบัติตามกฎหมายจราจร และวินิจจราจร มีจิตบริการสาธารณะ บำรุงรักษาทำความสะอาดรถยนต 
แกไขขอขัดของในการใชรถยนตดังกลาว และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
  1. มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในการปฏิบัติงาน หรือ  

2. ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลาย หรือไดรับวุฒิประกาศนียบัตร
วิชาชีพ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรืออนุปริญญา หรอืประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอื่น
ที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางที่สวนราชการเจาสังกัดเห็นวาเหมาะสม 

3. ทั้งขอ 1 และ 2 ตองมีประสบการณเกี่ยวกับการขับรถยนตมาแลวไมนอยกวา 2 ป และมี
ใบอนุญาตขับรถ ชนิดรถยนตสวนบุคคล หรือรถยนตสาธารณะ ตามที่กฎหมายกำหนด  
    

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
 

 
100 

 

 
สอบขอเขียน 

 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
แนบทายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนาน ลงวันที่  9  มีนาคม พ.ศ.2569     

---------------------------------------------- 
กลุมตามลักษณะงาน  กลุมบริการ 
 

ชื่อตำแหนง  พนักงานประกอบอาหาร  
   

คาจาง   - ไดรบัคาจางเปนเงิน 8,690 บาท  
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ     
  ปฏิบัติงานดานโภชนาการ มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการเตรียม จัดซื้อ กำหนดรายการ
อาหาร และปรุงอาหารใหกับผูปวยพิเศษ สามัญ เฉพาะโรคและผูปวยที่ตองใหอาหารทางสายยาง รวมถึง 
การปรุงอาหารจัดเลี้ยงสำหรับใชในการประชุม สัมมนา อบรม ภายในหนวยงาน และปฏิบัติหนาที่ อ่ืน 
ที่เก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
  1. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที่   

2. ไดรับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญ  

 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมนิ ดังน้ี 
 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินครั้งที่  1 

-  ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 

 
100 

 
สอบขอเขียน 

 

การประเมินครั้งที่  2 
-  ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 200  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


